
��������������������������������������������������������������������

�

�

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.    558   del registro 
 

OGGETTO:  Attivazione del nuovo sistema telefonico presso la nuova sede “ex Cotugno”.  Provvedimenti. 
 

L’anno 2009, il giorno    TRE   del mese di   NOVEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

di Bari, già Ospedale Oncologico,  

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e 

Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa CUTRONE 

 
PREMESSO CHE: 
 
- la nuova sede è dotata di un sistema telefonico di marca Alcatel Omnipex Enterprice e relative linee telefoniche 

interne; 
 

VISTO CHE: 
 
- al fine di attivare detto sistema è necessario provvedere preventivamente alle esecuzione delle seguenti operazioni: 

 
1) alla elaborazione del piano di numerazione dei derivati interni; 
2) alla assegnazione del numero di interno alle relative postazioni di lavoro e attivazione del terminale telefonico; 
3) assegnazione delle liste dei servizi, suddivise in funzione per logica di assegnazione (sistema, derivati, posto 

operatore). 
4) Attestazione dei flussi primari, rilasciati dal gestore Fastweb, al sistema telefonico con relativa programmazione e 

prove di funzionamento; 
5) Pianificazione delle classi di servizio da assegnare a ciascun derivato interno; 
6) Istruzioni al personale addetto alla funzione di centralinista all’uso dei terminali preposti a tale scopo; 
7) Programmazione dei terminali digitali e istruzioni all’uso dei medesimi al personale assegnatario; 
8) Prove generali di funzionamento del sistema; 
9) Prove generali dei terminali telefonici ed accessori; 
10) Compilazione documenti tecnici quali: tabelle di programmazione dei derivati, elenco telefonico interno, 

etichettature varie. 

 
����������	
�����
��

��
�
�
�������
��������
������
���

����

�
��	
���
��

���������������������

�

�

�����



 
RILEVATO CHE: 
 
- Per l’esecuzione delle suddette opere il Direttore dei Lavori Ing. Giancarlo Salomone ha ritenuto di richiedere 

apposito preventivo alla Ditta Dabbicco Telecomunicazioni s.r.l. che in qualità di Ditta appaltatrice ha eseguito 
materialmente i lavori di fornitura e posa in opera di tutte le linee telefoniche e relative apparecchiature; 

- La predetta ditta con nota n. 2009/ND/0367 del 21/09/09 ha presentato la propria offerta con un costo di euro 
15.600,00 oltre IVA ed ha precisato che i lavori avranno termine improrogabilmente entro il 31/12/09 data prevista 
per l’inizio delle operazioni di trasferimento; 

- L’Ing. Salomone, per le vie brevi, ha dichiarato che l’affidamento alla ditta Dabbicco oltre che a rispondere a criteri di 
logicità tecnica (unico responsabile dell’intero processo), garantisce la immediata esecuzione dei lavori di che trattasi 
e che la stessa Ditta ha presentato un preventivo congruo sia dal punto di vista tecnico che economico; 

- Ritenuto, per le motivazioni sopra riportate, di affidare alla Ditta Dabbicco Telecomunicazioni di Bari, l’esecuzione 
dei lavori sopra riportati, per un importo di euro 15.600,00 oltre IVA; 

- Ritenuto, altresì, di dare mandato all’Ing. Giancarlo Salomone, Direttore dei Lavori, di raccordarsi con la società 
Fastweb S.p.A. fornitrice dei servizi di telefonia fissa presso questa sede, di trasferire i numeri attualmente utilizzati 
presso la nuova sede riducendo al minimo gli eventuali disagi agli utenti esterni; 

 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi esposti in narrativi e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
�� di affidare l’esecuzione dei lavori analiticamente riportati nella parte narrativa alla Ditta Dabbicco Telecomunicazioni 

di Bari per un importo complessivo di euro 18.730,00 precisando che l’esecuzione degli stessi dovranno essere 
completati entro il 31/12/09; 

�� dare mandato all’Ing. Salomone Dirigente dell’Area Tecnica, nonché Direttore dei Lavori, di procedere con ogni 
urgenza ed ogni atto necessario a raccordarsi con  la Società Fastweb S.p.A. fornitrice dei servizi di telefonia fissa 
presso questa sede, di trasferire i numeri attualmente utilizzati presso la nuova sede, onde ridurre al minimo gli 
inevitabili disagi agli utenti; 

�� dare atto che la predetta somma di euro 18.720,00 IVA ed oneri compresi graverà sul finanziamento straordinario per 
il trasferimento, L.R. n. 40 del 31.12.2007; 

�� dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 
 
   Il Responsabile del Procedimento        Il Dirigente Area 
             f.to: Romano Carone                       f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 



 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_________________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
_________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  05.11.2009  al   in corso 
 

 Bari,   05.11.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


